
CONSORZIO POLIZIA MUNICIPALE PADOVA OVEST
Tra i Comuni di Selvazzano Dentro, Rubano e Mestrino

SEDE: via Roma n. 60 - 35030 - Selvazzano Dentro (PD) - Tel. 049/8056430 - Fax. n. 049/8055412
C.F. n. 92134610283

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE

Numero  4   Del  11-06-2020

Oggetto: RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2019

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di giugno alle ore 09:30, nella sala delle
adunanze del Consorzio, aperta al pubblico, in seguito a convocazione fatta con avvisi scritti
nei modi stabiliti dall’art. 8 dello Statuto Consortile a tutti i membri componenti.
Risultano presenti:

FIORINDO MARIO Presente
DONI SABRINA Presente
ROSSI GIOVANNA Presente

Presiede la seduta il Sig. FIORINDO MARIO - Presidente del C.d.A.
Partecipa in qualità di Segretario del Consorzio,  MALPARTE STEFANIA

Il Presidente, constatata la presenza di un numero di componenti che rappresenta  il 100%
delle quote di partecipazione dei Comuni consorziati e quindi la maggioranza, invita
l’Assemblea a discutere e a deliberare sull’oggetto suindicato.



L’ASSEMBLEA CONSORZIALE

Richiamato l’art. 24 dello Statuto che determina di applicare al Consorzio,  in materia di
finanza, contabilità e regime fiscale,  le norme dettate per gli enti locali;

Premesso che con D.Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali, sono stati individuati i principi
contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica;

Dato atto che, pertanto, con decorrenza 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità
armonizzata di cui al citato D.Lgs. 118/2011;

Preso atto che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 27.05.2020 si è
provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi secondo le modalità di cui all'art. 3,
comma 4, del D.Lgs. 118/2011 in conformità all'art. 228 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 dell’’11.06.2020
“Approvazione relazione del Consiglio di Amministrazione esercizio finanziario 2019”;

Visti i conti della gestione dell'anno 2019 presentati dall'economo, dalla Nivi Credit srl e
dal Tesoriere ai sensi dell'art. 233 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere del Revisore dei Conti espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett d), del
D.Lgs. n. 267/2000 (ALL. B);

Acquisito il parere ai sensi degli art. 49  del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267,
quale risulta dall’allegato “A” alla presente deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi,

D E L I B E R A

Di approvare il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2019, redatto1.
secondo gli schemi di cui al D.Lgs.. n. 118/2011 con i relativi allegati:
- il conto del bilancio
- il conto del patrimonio
- il conto economico
- il prospetto relativo alla composizione dell'avanzo di amministrazione
- la relazione del Consiglio di Amministrazione;

Di dare atto che gli agenti contabili quali l'Economo consorziale, il Tesoriere “Cassa2.
Risparmio del Veneto  e Nivi Credit Srl hanno reso il loro conto;

Di rendere, stante l’urgenza,  il presente provvedimento immediatamente eseguibile3.
con votazione unanime resa separatamente;

Di inviare copia della presente deliberazione ai Comuni Consorziati ai sensi dell’art. 74.
dello Statuto Consorziale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 11-06-2020 CONS. POLIZIA PADOVA OVEST

Pag. 2



PARERE EX ARTICOL0 49  LEGGE  267/2000

OGGETTO:
RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2019

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnico-Contabile

Data: 11-06-2020 IL FUNZIONARIO INCARICATO
De Marchi Danila

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 11-06-2020 CONS. POLIZIA PADOVA OVEST

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CONSORZIALE
FIORINDO MARIO MALPARTE STEFANIA

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Selvazzano
Dentro e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi a decorrere dal ________________.

IL SEGRETARIO

___________________________________________________________________________

LA PRESENTE DELIBERAZIONE

È divenuta esecutiva:

In data ______________ ai sensi dell’art. 124 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 con la pubblicazione
all’Albo Pretorio del Comune di Selvazzano Dentro.

In data ______________ con l’invio al CO.RE.CO. che non ha riscontrato vizi di legittimità.

IL SEGRETARIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.4 del 11-06-2020 CONS. POLIZIA PADOVA OVEST

Pag. 4


